
5124 Skriftligt besvarede spørgsmål 

regulerer således primært forholdet mellem of- 
fentlige myndigheder eller forholdet mellem 
myndighed og borger. 

Inden for Socialministeriets ressortområde er 
der således overvejende tale om lovforslag, der 
ikke har administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet. 

I tilfælde af tvivl om et lovforslags erhvervs- 
relevans, forelægges spørgsmålet for Økonomi- 
og Erhvervsministeriet eller Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen. 

Som et eksempel fra denne folketingssamling 
kan det nævnes, at L 138 om ændring af lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale 
område (§§ 10-12 om oplysningspligt mv.) har 
været forelagt Testpanelet. 

Spm. nr. S 1711 

Til beskæftigelsesministeren (30/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor nye love og 
bekendtgørelser ikke, som regeringen ellers har 
haft til hensigt, er blevet sendt til høring hos 
virksomhederne i test- og fokuspaneler, og i for- 
længelse heraf, hvilke initiativer ministeren vil 
tage for i højere grad at inddrage erhvervslivet i 
forbindelse med udarbejdelsen af kommende 
bekendtgørelses- og lovforslag?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til Børsen den 30. januar 
2003, hvoraf det fremgår, at ministerierne kun i 
tyve tilfælde har spurgt erhvervslivet til råds i 
forbindelse med nye love og bekendtgørelser. Til 
sammenligning er der i 109 tilfælde kun an- 
vendt bistand fra ministeriernes egne embeds- 
mænd. Det er spørgerens opfattelse, at regerin- 
gens pæne hensigtserklæringer dermed er gjort 
til skamme, og spørgeren insisterer på, at rege- 
ringen fremover lever op til målsætninger, som 
regeringen har sat for at inddrage erhvervslivet 
mere i lovgivningsarbejdet. 

Svar (6/2 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
For at reducere de administrative byrder for er- 
hvervslivet blev der ved regeringsgrundlaget 
indført såkaldt obligatorisk høring i Erhvervs- 
ministeriets testpaneler af lovforslag fra blandt 
andet beskæftigelsesministeren. 

Den obligatoriske høring omfatter udeluk- 
kende lovforslag, og virksomhedspanelerne 
vurderer udelukkende administrative konse- 
kvenser. Der er således intet krav om, at be- 
kendtgørelser skal vurderes for administrative 
konsekvenser. 

Økonomi- og Erhvervsministeriet udmønte- 
de den 7. februar 2002 regeringens beslutning. 
Heraf fremgår, at der for at sikre et rimeligt for- 
hold mellem ressourceforbrug og effekt ikke 
foretages panelvurderinger af regulering, som 
har ubetydelige administrative konsekvenser 
for erhvervslivet. Som udgangspunkt er det så- 
ledes kun love med administrative byrder på 
minimum 2.000 timer på samfundsplan, som 
vurderes af virksomhederne. 

Beskæftigelsesministeriet følger de givne ret- 
ningslinjer. 

Spm. nr. S 1724 

Til økonomi- og erhvervsministeren (30/1 03) af: 
Colette L. Brix (DF): 
»Hvorledes stiller ministeren sig over for For- 
eningen af Registrerede Revisorers forslag om at 
afskaffe de såkaldte TIC-centre, og såfremt mini- 
steren ikke kan tilslutte sig en nedlæggelse af 
TIC centrene, hvordan vil ministeren så sikre sig 
mod ublu konkurrence fra TIC-centrenes side, 
herunder hvordan ministeren vil garantere, at 
TIC-centrene ikke som resultat af den offentlige 
smalhåns vil indføre brugerbetalte ydelser i kon- 
kurrence med private rådgivere, og i forlængel- 
se heraf hvorvidt ministeren vil være positivt 
stemt over for at indføre et system med offent- 
ligt tilskud til privat rådgivning som erstatning 
for det nuværende TIC-center system?« 


